PAGE

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20»  января  2017 года

    №  9
г. Краснокаменск

Об отмене режима «Чрезвычайная ситуация» на территории населенного пункта с. Кайластуй сельского поселения «Кайластуйское»

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края

В связи с завершением оздоровительных мероприятий и ликвидацией эпизоотических очагов заболевания животных крупного рогатого скота ящуром в селе Кайластуй сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», Постановлением Губернатора Забайкальского края от 20.01.2017 г. № 6 «О внесении  изменений в Постановление Губернатора Забайкальского края от 22.12.2016 г. № 102 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории села Кайластуй сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, учитывая решение Комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (протокол от 20.01.2017 г. № 2), руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить на территории населенного пункта с. Кайластуй сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края режим «Чрезвычайная ситуация» с 20.01.2017 г.
2. Начальнику ОМВД по г. Краснокаменску и Краснокаменскому району (В.А.Прасков) отменить дежурство поста ДПС в месте работы охранно – карантинного поста с. Кайластуй.
3. Заместителю руководителя Администрации - председателю КЭТР Администрации - заместителю председателя КЧС и ОПБ муниципального района (С.Н.Колпаков), начальнику автотранспортной службы Администрации муниципального района (А.Н.Логвинов) демонтировать охранно-карантинный пост из с. Кайластуй силами Администрации муниципального района.
4. Рекомендовать Главе сельского поселения «Кайластуйское» (О.Н.Мазняк), начальнику ГБУ «Краснокаменская СББЖ» (А.М.Кузнецов) установить перечень ограничений на оборот животных:

4.1 Запретить вывод (вывоз) восприимчивых к ящуру животных с территории сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района;

4.2. Запретить ввод (ввоз) не вакцинированных против ящура животных на территорию сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района;

4.3. Разрешить ввод (ввоз) на территорию сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района животных, привитых противоящурной вакциной соответствующего типа, применяемой на территории села Кайластуй сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района, по прошествии 21 дня после вакцинации.
5. Рекомендовать начальнику ГБУ «Краснокаменская СББЖ» (А.М.Кузнецов) руководителям сельскохозяйственных предприятий, фермерских хозяйств, личных хозяйств на территории села Кайластуй провести мероприятия в соответствии с комплексным Планом мероприятий в период эпизоотии ящура на территории с. Кайластуй сельского поселения «Кайластуйское».
6. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 16.12.2016 г. № 153 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории населенного пункта с. Кайластуй сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.

7. Настоящее постановление обнародовать на официальном веб-сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.
8. Настоящее постановление вступает в законную силу после его подписания и обнародования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации - председателя Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (С.Н.Колпаков).
Глава муниципального района                                                Г.Н.Колов